^{10,11:}
²⁵¹

nis

Dt 32,40;
Apc 10,5,6
5; Apc 12,14
4:
Is 29,11
11,35
Apc 22,11
11,33
8,11; 11,31
9,27:
Apc 6,11

cum levasset dexteram et sinistram suam in caelum
et iurasset per viventem in aeternum quia in tempus temporum et dimidium temporis
et cum completa fuerit dispersio manus populi sancti complebuntur universa haec
⁸et ego audivi et non intellexi et dixi domine mi quid erit post haec
⁹et ait vade Daniel quia clausi sunt signatique sermones usque ad tempus praefinitum
¹⁰eligerentur et dealbabuntur et quasi ignis probabuntur multi et impie agent impii neque intelligent omnes impii porro docti intelligent
¹¹et a tempore cum ablatum fuerit iuge sacrificium
et posita fuerit abominatio in desolatione dies mille ducenti nonaginta
¹²beatus qui expectat et pervenit ad dies mille trecentos triginta quinque
¹³tu autem vade ad praefinitum et requiesce et stabis in sorte tua in fine dierum HUCUSQUE DANIHEL IN HEBRAEO VOLUMINE LEGIMUS CETERA QUAE SEQUUNTUR USQUE AD FINEM LIBRI DE THEODOTIONIS EDITIONE TRANSLATA SUNT

13 et erat vir habitans in Babylone et nomen eius Ioachim et accepit uxorem nomine Susannam filiam Cheliae pulchram nimis et timentem Do-

÷ minum
³ parentes enim illius cum essent iusti ÷ erudierunt filiam suam secundum ÷ legem Mosi
⁴ erat autem Ioachim dives valde ÷ et erat ei pomerium vicinum domus ÷ suaे ÷ et ad ipsum confluabant Iudei ÷ eo quod esset honorabilior omnium
⁵ et constituti sunt duo senes iudices ÷ in anno illo
÷ de quibus locutus est Dominus quia ÷ egressa est iniquitas de Babylone ÷ a senibus iudicibus qui videbantur ÷ regere populum
⁶ isti frequentabant domum Ioachim ÷ et veniebant ad eos omnes qui habebant iudicia
⁷ cum autem populus revertisset per meridiem
÷ ingrediebatur Susanna et deambulabat in pomerio viri sui
⁸ et videbant eam senes cotidie ingredientem et deambulantem
÷ et exarserunt in concupiscentia eius
⁹ et everterunt sensum suum
÷ et declinaverunt oculos suos
÷ ut non viderent caelum
÷ neque recordarentur iudiciorum iustorum
¹⁰ erant ergo ambo vulnerati amore eius ÷ nec indicaverunt sibi vicissim dolorem suum
¹¹ erubescabant enim indicare concupiscentiam suam
÷ volentes concubere cum ea
¹² et observabant cotidie sollicitius videre eam
÷ dixitque alter ad alterum
¹³ eamus domum quia prandii hora est

Id 12,16;
Sir 9,9!

AC 7 eleuasset scilicet temporum] *praem.* et S; et tempora Φ c. | 9 ~ praefinitum tempus c. |
OSZMΦs 11 in desolationem Ssc | 12 usque ad c. *Hi* | et quinque ΣΛ. | 13 requiesces Φ c | in
cr finem c | danielem c | cetera *om. c.* || 13,1 et nomen eius] nomine Φ; cui nomen erat
AO | 2 pulchra ΑΣ | dominum] deum Λc | 4 pomarium A.c. | domui ΣΜs cr |
5 sunt + de populo c., cf. G | ~ illo anno c. | senioribus ΛS c | 7 post meridiem ΣΕ;
meridie AO | pomario c., et sic semper | 8 in concupiscentiam ΛSΦ c | 9 auerterunt
AOZ | 11 indicare + sibi AO c | concubere ΣΛ | 13 ~ hora prandii c |

÷ et egressi recesserunt a se
¹⁴ cumque revertissent venerunt in
 ÷ unum
 ÷ et sciscitantes ab invicem causam
 ÷ confessi sunt concupiscentiam suam
 ÷ et tunc in commune statuerunt tem-
 ÷ pus
 ÷ quando eam possent invenire solam
¹⁵ factum est autem cum observarent
 ÷ diem aptum
 ÷ ingressa est aliquando sicut heri et
 ÷ nudius tertius
 ÷ cum duabus solis puellis
 ÷ voluitque lavari in pomerio
 ÷ aestus quippe erat ¹⁶et non erat ibi
 ÷ quisquam praeter duos senes abs-
 ÷ conditos
 ÷ et contemplantes eam
¹⁷ dixit ergo puellis adferte mihi oleum
 ÷ et smegmata
 ÷ et ostia pomerii claudite ut lavem
¹⁸ et fecerunt sicut praeceperat
 ÷ claueruntque ostia pomerii et eges-
 ÷ sae sunt per posticum ut adferrent
 ÷ quae iusserat
 ÷ nesciebantque senes intus esse abs-
 ÷ conditos
¹⁹ cum autem egressae essent puellae
 ÷ surrexerunt duo senes et adcurrerunt
 ÷ ad eam et dixerunt
²⁰ ecce ostia pomerii clausa sunt
 ÷ et nemo nos videt et in concupis-
 ÷ centia tui sumus
 ÷ quam ob rem adsentire nobis et
 ÷ commiscere nobiscum
²¹ quod si nolueris dicemus testimo-
 ÷ nium contra te quod fuerit tecum
 ÷ iuvenis
 ÷ et ob hanc causam emiseris puellas
 ÷ a te

²² ingemuit Susanna et ait angustiae
 ÷ mihi undique
 ÷ si enim hoc egero mors mihi est
 ÷ si autem non egero non effugiam ^{22,23:}
 ÷ manus vestras
²³ sed melius mihi est absque opere in-
 ÷ cidere in manus vestras
 ÷ quam peccare in conspectu Domini
²⁴ et exclamavit voce magna Susanna ⁴²
 ÷ exclamaverunt autem et senes adver-
 ÷ sus eam
²⁵ et cucurrit unus et aperuit ostia po-
 ÷ merii
²⁶ cum ergo audissent clamorem in
 ÷ pomerio famuli domus
 ÷ inruerunt per posticum ut viderent
 ÷ quidnam esset
²⁷ postquam autem senes locuti sunt
 ÷ erubuerunt servi vehementer
 ÷ quia numquam dictus fuerat sermo
 ÷ huiuscemodi de Susanna
 ÷ et facta est dies crastina
²⁸ cumque venisset populus ad virum
 ÷ eius Ioachim
 ÷ venerunt et duo presbyteri
 ÷ pleni iniqua cogitatione adversum
 ÷ Susannam ut interficerent eam
²⁹ et dixerunt coram populo
 ÷ mittite ad Susannam filiam Chelciae
 ÷ uxorem Ioachim
 ÷ et statim miserunt
³⁰ et venit cum parentibus et filiis et
 ÷ universis cognatis suis
³¹ porro Susanna erat delicata nimis et
 ÷ pulchra specie
³² at iniqui illi iusserunt ut discoperire-
 ÷ tur
 ÷ erat enim cooperta
 ÷ ut vel sic satiarentur decore eius
³³ flebant igitur sui et omnes qui no-

14 et² om. CΣ | in communi c | ~ statuerunt in commune AOZ. | 15 autem] ergo CΣ
 SMst | 16 duo senes absconditi CΣ. | 17 lauer ΣOZM c | 18 posticum ΣM c | adferrent
 + ea AOZst | 19 [deest s usque ad v. 37] | accucurrerunt AO | 20 et² + nos c. | in con-
 cupiscentiam AOZ. | consentire CΣ | 21 ~ contra te testimonium c | 22 mihi undique]
 praem. sunt c; mihi sunt undique Φ; + sunt CΣ; + uenerunt S. | 23 mihi om. Σ.; ~ est
 mihi Sc | domini] dei AO. | 25 ad ostia pomarii et aperuit c. | ostium AO | 26 ergo]
 autem A; om. O. | ~ famuli domus in pomario c | postica M; posticum CΔc; posticia Σ;
 posticum Φ.; posticum S | 27 autem] enim CΣ | 28 ~ ioakim uirum eius c. | 29 ioa-
 chim A |

- ÷ verant eam
³⁴ consurgentes autem duo presbyteri
 ÷ in medio populi
 Lv 24,14! ÷ posuerunt manus super caput eius
³⁵ quae flens suspexit ad caelum
 Ps 111,7! ÷ erat enim cor eius fiduciam habens
 ÷ in Domino
³⁶ et dixerunt presbyteri cum deambu-
 ÷ laremus in pomerio soli
 ÷ ingressa est haec cum duabus puellis
 ÷ et clausit ostia pomerii et dimisit
 ÷ puellas
³⁷ venitque ad eam adulescens qui erat
 ÷ absconditus et concubuit cum ea
³⁸ porro nos cum essemus in angulo
 ÷ pomerii
 ÷ videntes iniquitatem cucurrimus ad
 ÷ eos
 ÷ et vidimus eos pariter commisceri
³⁹ et illum quidem non quivimus con-
 ÷ prehendere
 ÷ quia fortior nobis erat
 ÷ et apertis ostiis exilivit
⁴⁰ hanc autem cum adprehendissemus
 ÷ interrogavimus quisnam esset adu-
 ÷ lescens
 ÷ et noluit indicare nobis
 ÷ huius rei testes sumus
⁴¹ credidit eis multitudine quasi senibus
 ÷ populi et iudicibus
 Lv 20,10!
²⁴ ÷ et condemnaverunt eam ad mortem
⁴² exclamavit autem voce magna Su-
 ÷ sanna et dixit
^{2,22!} ÷ Deus aeterne qui absconditorum es
 ÷ cognitor qui nosti omnia antequam
 ÷ fiant
⁴³ tu scis quoniam falsum contra me
 ÷ tulerunt testimonium
 ÷ et ecce morior cum nihil horum fe-
 ÷ cerim
 ÷ quae isti malitiose composuerunt ad-
- ÷ versum me
⁴⁴ exaudivit autem Dominus vocem
 ÷ eius
⁴⁵ cumque duceretur ad mortem
 ÷ suscitavit Deus spiritum sanctum
 ÷ pueri iunioris cuius nomen Daniel
⁴⁶ et exclamavit voce magna mundus Mt 27,24
 ÷ ego sum a sanguine huius
⁴⁷ et conversus omnis populus ad eum
 ÷ dixit
 ÷ quis est sermo iste quem tu locutus es
⁴⁸ qui cum staret in medio eorum ait
 ÷ sic fatui filii Israhel non iudicantes
 ÷ neque quod verum est cognoscentes
 ÷ condemnasti filiam Israhel
⁴⁹ revertimini ad iudicium quia falsum 61; Dt 19,18
 ÷ testimonium locuti sunt adversum
 ÷ eam
⁵⁰ reversus est ergo populus cum festi-
 ÷ natione
 ÷ et dixerunt ei senes veni et sede in
 ÷ medio nostrum
 ÷ et indica nobis quia tibi dedit Deus
 ÷ honorem senectutis
⁵¹ et dixit ad eos Daniel
 ÷ separate illos ab invicem procul et
 ÷ diiudicabo eos
⁵² cum ergo divisi essent alter ab altero
 ÷ vocavit unum de eis et dixit ad eum
 ÷ inveterate dierum malorum
 ÷ nunc venerunt peccata tua quae ope-
 ÷ rabaris prius ⁵³ iudicans iudicia in-
 ÷ iusta
 ÷ innocentis opprimens et dimittens
 ÷ noxios
 ÷ dicente Domino innocentem et ius- Ex 23,7!
 ÷ tum non interficies
⁵⁴ nunc ergo si vidisti eam dic sub qua- 54,55:
 ÷ arbore videris eos loquentes sibi
 ÷ qui ait sub scino
⁵⁵ dixit autem Daniel recte mentitus

AC ΣΛΟΣΖΜΦ (s) cr 34 autem – illi AO | populo CΣ. | manus + suas ΑΣΟΖΜ c | 35 enim] autem AOZ | in dominum AZ. | 36 puellas] *praem.* a se O c; + a se A | 37 [adest s usque ad 14,39] | 41 et credidit AOZ. | ~ et iudicibus populi c | 43 tulere Csr. *Hi* | ~ testimonium tule-
 runt contra me c; ~ tulerunt contra me test. O | 45 deus] dominus AO c | 46 ~ sum
 ego CΣO | 47 ~ iste sermo Φ c | tu om. CΣΦ | 48 condemnatis C | 49 ad] in AO. |
 50 ~ deus dedit c | 52 aduenerunt AO | 54 colloquentes c | 55 autem] ad eum ΑΣΟΖ
 s (*vid.*). |

÷ es in caput tuum
 ÷ ecce enim angelus Dei accepta sen-
 ÷ tentia ab eo scindet te medium
 56 et amoto eo iussit venire alium
 ÷ et dixit ei semen Chanaan et non Iu-
 ÷ da
 Sir 9,9!
 ÷ species decepit te et concupiscentia
 ÷ subvertit cor tuum
 57 sic faciebatis filiabus Israhel
 ÷ et illae timentes loquebantur vobis
 ÷ sed non filia Iuda sustinuit iniquita-
 ÷ tem vestram
 58 nunc ergo dic mihi sub qua arbore
 ÷ comprehenderis eos loquentes sibi
 ÷ qui ait sub prino
 59 dixit autem ei Daniel recte mentitus
 ÷ es et tu in caput tuum
 ÷ manet enim angelus Dei gladium ha-
 ÷ bens ut secet te medium et inter-
 ÷ ficiat vos
 Idt 13,17
 60 exclamavit itaque omnis coetus vo-
 ÷ ce magna et benedixerunt Deo qui
 ÷ salvat sperantes in se
 61 et consurrexerunt adversum duos
 ÷ presbyteros
 ÷ convicerat enim eos Daniel ex ore
 ÷ suo falsum dixisse testimonium
 ÷ feceruntque eis sicuti male egerant
 ÷ adversum proximum 62 ut facerent
 ÷ secundum legem Mosi et inter-
 ÷ fecerunt eos
 ÷ et salvatus est sanguis innoxius in
 ÷ die illa
 63 Chelcias autem et uxor eius lauda-
 ÷ verunt Deum pro filia sua Susanna
 ÷ cum Ioachim marito eius et cognatis
 ÷ omnibus
 ÷ quia non esset inventa in ea res turpis
 64 Daniel autem factus est magnus in
 ÷ conspectu populi a die illa et dein-
 ÷ ceps
 65 et rex Astyages adpositus est ad pat-

÷ res suos
 ÷ et suscepit Cyrus Perses regnum eius
 14 erat autem Daniel conviva regis et
 ÷ honoratus super omnes amicos
 ÷ eius
 2 erat quoque idolum nomine Bel
 ÷ apud Babylonios
 ÷ et inpendebantur in eo per dies sin-
 ÷ gulos similae artabae duodecim et
 ÷ oves quadraginta
 ÷ vinique amphorae sex
 3 rex quoque colebat eum et ibat per
 ÷ singulos dies adorare eum
 ÷ porro Daniel adorabat Deum suum 6,10!
 ÷ dixitque ei rex quare non adoras Bel
 4 qui respondens ait ei
 ÷ quia non colo idola manufacta sed
 ÷ viventem Deum
 ÷ qui creavit caelum et terram et habet
 ÷ potestatem omnis carnis
 5 et dixit ad eum rex
 ÷ non tibi videtur esse Bel vivens deus
 ÷ an non vides quanta comedat et bi-
 ÷ bat cotidie
 6 et ait Daniel adridens ne erres rex
 ÷ iste enim intrinsecus luteus est et
 ÷ forinsecus aereus neque comedit
 ÷ aliquando
 7 et iratus rex vocavit sacerdotes eius
 ÷ et ait eis
 ÷ nisi dixeritis mihi quis est qui come-
 ÷ dat impensas has moriemini
 8 si autem ostenderitis quoniam Bel
 ÷ comedat haec
 ÷ morietur Daniel quia blasphem-
 ÷ vit in Bel
 ÷ et dixit Daniel regi fiat iuxta ver-
 ÷ bum tuum
 9 erant autem sacerdotes Bel septua-
 ÷ ginta exceptis uxoribus et parvu-
 ÷ lis et filiis
 ÷ et venit rex cum Danihele in tem-

Est 13,10,11!
Ier 32,27!

Sir 30,19

Lv 1,38

AC
ΣΛΟΣΖΜΦς
cr

56 ~ te decepit AO. | 57 ~ filia iuda non c.
 60 deum SZΦsc | 63 eius²] suo AO. || 14,2 ~ apud babylonios nomine bel c | uini quo-
 que ACΣ | 5 ~ rex ad eum non uidetur tibi c. | ~ bel esse deus uiuens AO | 7 quis]
 qui CO | 8 quia] quoniam AOMsr | iuxta] secundum AOZ | 9 autem] ergo CΣΛM r;
 enim Φ; legi nequit s | et uenit—belis om. Σ.

58 sub pino AO | 59 dei] domini ΑΦc |
 uini quo-
 que ACΣ | 5 ~ bel esse deus uiuens AO | 7 quis]
 qui CO | 8 quia] quoniam AOMsr | iuxta] secundum AOZ | 9 autem] ergo CΣΛM r;
 enim Φ; legi nequit s | et uenit—belis om. Σ.

÷ plum Belis
 10 et dixerunt sacerdotes Belis
 ÷ ecce nos egredimur foras
 ÷ et tu rex pone escas et vinum misce
 6,17! ÷ et claude ostium et signa anulo tuo
 11 et cum ingressus fueris mane nisi
 ÷ inveneris omnia comesta a Bel mo-
 ÷ riemur vel Danihel qui mentitus
 ÷ est adversum nos
 12 contemnebant autem quia fecerant
 ÷ sub mensa absconditum introitum
 ÷ et per illum ingrediebantur semper
 ÷ et devorabant ea
 13 factum est igitur postquam egressi
 ÷ sunt illi et rex posuit cibos ante Bel
 ÷ praecepit Danihel pueris suis et ad-
 ÷ tulerunt cinerem et cribravit per to-
 ÷ tum templum coram rege
 6,17! ÷ et egressi clauerunt ostium
 ÷ et signantes anulo regis abierunt
 14 sacerdotes autem ingressi sunt nocte
 ÷ iuxta consuetudinem suam
 ÷ et uxores et filii eorum et comedie-
 ÷ runt omnia et biberunt
 15 surrexit autem rex primo diluculo et
 ÷ Danihel cum eo
 16 et ait rex salvane sunt signa Danihel
 ÷ qui respondit salva rex
 17 statimque cum aperuissent ostium
 ÷ intuitus rex mensam exclamavit vo-
 ÷ ce magna
 ÷ magnus es Bel et non est apud te do-
 ÷ lus quisquam
 18 et risit Danihel et tenuit regem ne
 ÷ ingrederetur intro
 ÷ et dixit ecce pavimentum animad-
 ÷ verte cuius vestigia sunt haec
 19 et dixit rex video vestigia virorum et
 ÷ mulierum et infantium
 ÷ et iratus rex 20 tunc adprehendit sa-

÷ cerdotes et uxores et filios eorum
 ÷ et ostenderunt ei abscondita ostiola
 ÷ per quae ingrediebantur et consu-
 ÷ mebant quae erant super mensam
 21 occidit ergo illos rex et tradidit Bel in 1er 51,44!
 ÷ potestate Danihel
 ÷ qui subvertit eum et templum eius
 22 et erat draco magnus in loco illo et Sap 15,18
 ÷ colebant eum Babylonii
 23 et dixit rex Danihel ecce nunc non
 ÷ potes dicere quia non sit iste deus
 ÷ vivens adora ergo eum
 24 dixitque Danihel Dominum Deum 6,20
 ÷ meum adoro quia ipse est Deus vi-
 ÷ vens
 25 tu autem rex da mihi potestatem et
 ÷ interficiam draconem absque gla-
 ÷ dio et fuste
 ÷ et ait rex do tibi
 26 tulit ergo Danihel picem et adipem
 ÷ et pilos
 ÷ et coxit pariter fecitque massas
 ÷ et dedit in os draconis et disruptus
 ÷ est draco
 ÷ et dixit ecce quae colebatis
 27 quod cum audissent Babylonii in-
 ÷ dignati sunt vehementer et congre-
 ÷ gati adversum regem dixerunt
 ÷ Iudeus factus est rex
 ÷ Bel destruxit draconem interfecit et
 ÷ sacerdotes occidit
 28 et dixerunt cum venissent ad regem
 ÷ trade nobis Danihelum alioquin
 ÷ interficiemus te et domum tuam
 29 vidit ergo rex quod inruerent in eum
 ÷ vehementer
 ÷ et necessitate compulsus tradidit eis
 ÷ Danihelum
 30 qui miserunt eum in lacum leonum
 ÷ et erat ibi diebus sex

29,30:
6,16

AC 9 in templo AZ | bel c | 10 bel c | appone cibos AO. | 11 comesa C | bel + morte
 ΣΛΟΣΖΜΦς c | 12 contemnebant] confidebant AOZ | sub mensam AO | 13 igitur] autem AO |
 et¹ om. c. | 14 eorum] ipsorum AO | 16 signacula Φ c | 17 aperuisset SMΦsc | 18 sint
 CZΦs cr | ~ haec sunt AO. | 19 et²] ac CΣZ | iratus + est c | 20 comprehendit CΣ |
 per qua CΣS | 21 in potestatem SZMΦs cr | danielis Σ c | 22 eum] illum AOZ | 23 ~
 iste non sit c | 24 adorabo CΣ | uiuens + iste autem non est deus uiuens c | 25 inter-
 ficio CΛSsr | 26 ~ pilos et adipem AO. | fecitque massas om. Σ. | massas] offas AO |
 draconis AOZc | quae] quem AOSΦc | 28 danielis ZΦc | 29 inruerunt CΣS | da-
 nihelem Φc |

I Mcc 6,22; 2,60!
EZ 8,3

³¹ porro in lacu erant septem leones et
 ÷ dabantur eis cotidie duo corpora
 ÷ et dueae oves
 ÷ et tunc non data sunt eis ut devora-
 ÷ rent Danihelum
³² erat autem Abacuc propheta in Iu-
 ÷ daea
 ÷ et ipse coxerat pulmentum et intri-
 ÷ verat panes in alveolo
 ÷ et ibat in campum ut ferret messo-
 ÷ ribus
³³ dixitque angelus Domini ad Abacuc
 ÷ fer prandium quod habes in Babylo-
 ÷ nem Danihelii qui est in lacu leonum
³⁴ et dixit Abacuc domine Babylonem
 ÷ non vidi et lacum nescio
³⁵ et adprehendit eum angelus Domini
 ÷ in vertice eius et portavit eum ca-
 ÷ pillo capitis sui
 ÷ posuitque eum in Babylone super
 ÷ lacum in impetu spiritus sui
³⁶ et clamavit Abacuc dicens

÷ Danihel tolle prandium quod misit
 ÷ tibi Deus
³⁷ et ait Danihel recordatus es enim
 ÷ mei Deus et non dereliquisti dili- Ps 144,20!
 ÷ gentes te
³⁸ surgensque Danihel comedit
 ÷ porro angelus Dei restituit Abacuc
 ÷ confestim in loco suo
³⁹ venit ergo rex die septima ut lugeret 6,19.20
 ÷ Danihelum
 ÷ et venit ad lacum et introspectus
 ÷ et ecce Danihel sedens
⁴⁰ et exclamavit rex voce magna dicens
 ÷ magnus es Domine Deus Danihelis 6,23
 ÷ et extraxit eum
⁴¹ porro illos qui perditionis eius causa 6,24
 ÷ fuerant intromisit
 ÷ et devorati sunt in momento coram
 ÷ eo

EXPLICIT DANIEL

PROPHETA

31 in lacum ACΣs | ~ leones septem c | ~ duo corpora quotidie c | datae ΑΛΟΣ | AC
 danihelem ZΜΦc | 32 offeret C.; offeret Σ | 33 in babylone CΣΦ | in lacum ACΣΛΟs | ΣΛΟΣΖΜΦ
 35 in uerticem CΣSZ | supra lacum ΑΟΖc.; super lacu Φ. | 36 daniel + serue dei c | (s) cr
 deus] dominus ΑΟΖΜ. | 37 es] est ΑΣΟ | enim om. ΣS c | 38 dei] domini ΑΛΟΖc |
 39 septimo c. | danihelem ZΜΦc | ad locum A | intro aspexit CΣ | [deest s usque ad
 v. 41] | sedens + in medio leonum c | 40 clamauit CΣ | ~ uoce magna rex c | est do-
 minus ΑΟ | eum + de lacu leonum Σc | 41 fuerunt C; fuerint O.; fuerat Σ. | intromisit
 + in lacum c | eo + amen ΑΟ; + 42 tunc rex ait paueant omnes habitantes in uniuersa
 terra deum danielis quia ipse est saluator faciens signa et mirabilia in terra qui liberauit
 danieli de lacu leonum c |